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ikke har afdækket. Det forhold, at man må læg- 
ge til grund, at der findes personer og netværk, 
som man endnu ikke har kunnet identificere, 
spiller også en rolle, når man skal overveje, 
hvordan man hensigtsmæssigt håndterer situati- 
onen omkring de målpersoner, som vi rent fak- 
tisk har afdækket. 

Kl. 12.45 
Det, jeg sammenfattende vil sige, er altså, at 

det efterretningsmæssige indhentningsapparat 
skal etableres omkring de forskellige målperso- 
ner, og det etableres altså med sigte på at sikre 
en mere vedvarende overvågningsmulighed. 
Hovedsigtet er jo at få afdækket så mange net- 
værkspersoner som overhovedet muligt og at få 
etableret et normalbillede af disse personer, så 
man bedst kan konstatere afvigelser fra normal- 
billedet, hvis man har en fornemmelse af, at der 
konkret er en planlægning undervejs. 

Disse bestræbelser foretages altså ikke alene 
af danske myndigheder, de foretages i et tæt 
samarbejde med udenlandske tjenester, hvor 
man konstant udveksler oplysninger, som kan 
bidrage til at tegne et så dækkende billede af si- 
tuationen som muligt. 

Det er blot for at fortælle lidt om, hvordan vi 
har organiseret arbejdet i Danmark. Og jeg må 
altså sige, at det har været godt at mærke den 
varme opbakning, der er til det, og jeg synes fak- 
tisk, at der er grund til at rose det store arbejde, 
som politiet generelt udfører, men som også Po- 
litiets Efterretningstjeneste udfører i den forbin- 
delse. 

Formanden: 
Tak til justitsministeren. 

Der er nu mulighed for spørgsmål enten til 
ministeren eller til en ordfører kollega. Og da jeg 
går ud fra, at samtlige ordførere vil stille spørgs- 
mål, tager vi det i den rækkefølge, som ordfører- 
ne nu har haft ordet i første omgang. Der er 1 
minut til spørgsmål og 1 minut til svar. 

Forhandling 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Det er til justitsministeren, og det er for så vidt 
helt overflødigt. Jeg vil bare sige, at vi bakker 
helt op om de synspunkter. Det burde være en 
selvfølge, at man ikke her i Folketingssalen kan 
stå og diskutere konkrete sager, det ville øde- 
lægge efterforskningen. Jeg synes, det på ud- 

mærket vis er blevet tilkendegivet af justitsmini- 
steren, hvordan politiet arbejder. 

Mit spørgsmål er som sagt en selvfølge, men 
jeg vil bare godt lige spørge, om det ikke til 
trods for alle disse gode initiativer er sådan, at vi 
er enige om i regeringen og regeringspartierne, 
at vi selvfølgelig til enhver tid vil foretage de 
nødvendige jùsteringer, hvis det pludselig skul- 
le vise sig ud fra erfaringer, at det var nødven- 
digt, justeringer i lovgivningen, ressourcer til 
politiet osv. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg takker selvfølgelig for opbakningen og især 
for det spørgsmål, som fru Birthe Rønn Horn- 
bech rejser. Det er selvfølgelig klart, at regerin- 
gen, såfremt det viser sig, at der er behov for 
yderligere initiativer -  det kunne være lovgiv- 
ningsmæssige initiativer eller andet -  naturlig- 
vis er indstillet på at gennemføre dette og gerne 
i tæt samarbejde med andre lande, der har til- 
svarende problemer. Det skal der overhovedet 
ikke herske nogen tvivl om. 

Men jeg vil gerne understrege, at det for os er 
helt afgørende, at vi ikke alene i forhold til den 
danske befolkning, men også i forhold til udlan- 
det bestemt fremstår som et land, som aktivt be- 
kæmper terrorisme og vil gøre vores yderste i 
kampen mod terrorisme. Det er jo også derfor, at 
vi er så omhyggelige med at følge op lovgiv- 
ningsmæssigt og samarbejdsmæssigt på alle de 
områder, hvor Danmark forpligter sig. 

Morten Bødskov (S): 
Også vi i Socialdemokratiet er selvfølgelig glade 
for at konstatere, at det arbejde, som Politiets Ef- 
terretningstjeneste vedrørende det her spørgs- 
mål udfører, sker på baggrund af en meget bred 
enighed i Folketinget. 

I debatter af denne type er der tale om eks- 
tremt alvorlige anklager mod den til enhver tid 
siddende regering og på nuværende tidspunkt 
justitsministerens og særligt Politiets Efterret- 
ningstjenestes arbejde. Jeg mindes ikke -  godt 
nok har jeg ikke siddet her så længe, men jeg har 
forhørt mig hos andre -  at man har hørt en så di- 
rekte mistillid til det arbejde, som Politiets Efter- 
retningstjeneste udfører, som der her er tale om. 
Derfor synes jeg, at det er enormt vigtigt, at ju- 
stitsministeren i dag benytter lejligheden til at 
tage fuldstændig entydigt afstand fra den mis- 
tænkeliggørelse af Politiets Efterretningstjene- 
ste, som Dansk Folkeparti her lægger for dagen. 


